
 روسیه: کاخ ریاست جمهوری روسیه، تاکید 
کرد که پوتین شخصا تصمیم گرفت به بشار اسد 
پناهندگی بدهد.کرملین در بیانیه ای اعلام کرد: 
پس از ثبات اوضاع در سوریه برای بررسی آینده 
وجود پایگاه های روسیه در آنجا با مقامات جدید 
برنامه ریزی می‌کنیم.این بیانیه افزود هیچ طرحی 
برای دیدار با بشار اسد در جدول رسمی برنامه‌های 

رئیس جمهور پوتین وجود ندارد.

 لبنان: سفارت‌خانه‌های آمریکا و فرانسه و 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان )یونیفل( 
بیانیه مشترکی را در مورد آتش‌بس در لبنان منتشر 
کردند. در این بیانیه آمده است: ما با نیروهای مسلح 
لبنان و نیروهای اسرائیلی در الناقوره برای هماهنگی 
حمایت‌ها جهت توقف درگیری‌ها نشست برگزار 
کردیم. این مکانیزم به صورت منظم تشکیل جلسه 
خواهد داد و فعالیت خود را به صورت مستحکم 
برای تحقق پیشرفت در اجرای توافق آتش‌بس و 

قطعنامه ۱۷۰۱ هماهنگ خواهد کرد.

 کره‌جنوبی: حزب دموکراتیک کره، حزب حاکم 
بر کره جنوبی را به اجرای »کودتای دوم« برای 
جلوگیری از استیضاح رئیس‌جمهور این کشور 
متهم کرد. حزب دموکراتیک کره که حزب مخالف 
دولت کنونی کره جنوبی به شمار می‌رود؛ اقدامات 
این حزب برای جلوگیری از استیضاح رئیس‌جمهور 
کره »یون سوک یول« را چسبیدن به قدرت و 

اجرای کودتای دوم توصیف کرد.

 چین: پکن در واکنش به نگرانی‌های مطرح 
شده در مورد فعالیت‌های نظامی چین در اطراف 
تایوان، تاکید کرد که کشور متبوعش به‌طور قاطع 
از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود دفاع خواهد 
کرد.مائو نینگ سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
در واکنش به گزارش‌هایی که منبع آن وزارت دفاع 
تایوان و موضوع آن مانور نظامی پکن در نزدیکی این 
جزیره اعلام شده است، اظهار داشت: »تایوان هیچ 
وزارت دفاعی ندارد و بخشی از سرزمین چین است.«

 آمریکا: »دونالد ترامپ« مستاجر بعدی کاخ سفید 
در مصاحبه با شبکه خبری ان‌بی‌سی گفت: ما سالانه 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار به کانادا یارانه می‌دهیم. 
ما به مکزیک ۳۰۰ میلیارد دلار یارانه می‌دهیم. اگر 
می‌خواهیم به آنها یارانه بدهیم، بگذارید اجازه دهیم 

به ایالت‌های آمریکا تبدیل شوند.

 افغانستان: »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روسیه در دفاع از گسترش روابط این کشور با کابل 
تأکید که طالبان به عنوان یک سازمان در فهرست 
تروریستی سازمان ملل قرار ندارد. وی در پاسخ به 
پرسشی درباره دلیل همکاری روسیه با طالبان با 
توجه به روابط گذشته آنها و حضور برخی سران 
آن در فهرست سیاه سازمان ملل گفت: ما هرگز 
سفارت خود را در کابل تعطیل نکردیم؛ نه در 
دوران اشغال افغانستان توسط آمریکا و ائتلاف، نه 

در زمان خروج شرم‌آور آن‌ها. 

 غنا: »جان درامانی محاما« رئیس جمهوری 
سابق غنا از حزب کنگره دموکراتیک ملی در 
انتخابات ریاست جمهوری روز شنبه به پیروزی 
رسید و پس از هشت سال مجددا سکان دولت را 

به دست خواهد گرفت.

اعلام پایان اعتراضات در گرجستان
نخست‌وزیر گرجستان با اعلام خنثی شدن توانایی 
نیروهای مخالف برای اعمال خشونت در اعتراضات 

اخیر، از عملکرد پلیس و وزیر کشور تقدیر کرد.
»ایراکلی کوباخیدزه«، نخست‌وزیر گرجستان، 
اعلام کرد که وزارت کشور گرجستان در عرض 
تنها 5 روز توانایی نیروهای مخالف را برای اعمال 
خشونت خنثی کرده است.کوباخیدزه با تقدیر از 
»وختانگ گوملاوری«، وزیر کشور و سایر مأموران 
پلیس گرجستان گفت: »می‌خواهم بار دیگر از 
وزیر کشور و همه مأموران پلیس تشکر کنم. در 
این چند روز، وزارت کشور به‌طور کلی بر اساس 
استانداردهایی فراتر از استانداردهای آمریکایی و 
اروپایی عمل کرده و به این ترتیب تلاش برای 
ایجاد میدان جنبش اعتراضی در کشور ما در عرض 

تنها پنج روز خنثی شد.«
اعتراضات گسترده در تفلیس و سایر شهرهای 
گرجستان بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات 
پارلمانی 26 اکتبر آغاز شد. این اعتراضات در 28 
نوامبر و زمانی که »ایراکلی کوباخیدزه« از تعلیق 
روند الحاق کشور به اتحادیه اروپا تا سال 2028 
خبر داد، با شدت بیشتری از سر گرفته شد.از آن 
زمان، معترضان هر روز در مقابل ساختمان پارلمان 
در خیابان روستاولی تجمع می‌کردند. به‌تدریج، 
تظاهرات به آشوب و درگیری با پلیس تبدیل شد 
و معترضان با استفاده از سنگ، مواد آتش‌زا و سایر 
اشیاء خطرناک به ساختمان پارلمان و مأموران 
پلیس حمله کردند. این درگیری‌ها با بازداشت و 
مجروح شدن معترضان و نیروهای امنیتی همراه 
بود. در همین راستا، در دفاتر رهبران مخالفان 
نیز تفتیش صورت گرفت و در نتیجه آن، کوکتل 
مولوتف، مواد آتش‌زا و سایر اشیاء که در اعتراضات 
برای اعمال خشونت استفاده می‌شدند، کشف و 

ضبط شد.

نیمچه گزارش

وغ تکرار یک در
 
 

این روزها آمریکایی‌ها در حالی به دنبال مدیریت تحولات 
سوریه براساس منافع خود و صهیونیست‌ها هستند که 
آمریکا مدعی شدند که منهدم کردن سلاح‌های شیمیایی 
در سوریه »بالاترین اولویت« فعلی آنهاست, بنابر گفته 
این مقام ارشد دولت آمریکا خنثی کردن تسلیحات 
شیمیایی در سوریه در حال حاضر اولویت اول کاخ‌سفید 

است و هم اکنون چندین کارشناس در دولت آمریکا بر 
این مساله متمرکز شده‌اند.

آنکه آمریکا در حالی مدعی نگرانی از وجود ساح‌های 
شیمیایی در سوریه و لزوم اقدام علیه آنها شده است که از 
سال 2011 تا به امروز بارها این ادعا مطرح شده اما هرگز 

هیچ گونه شاهدی برای این ادعا نبوده است. 
قابل توجه آنکه در دوران اوباما رئیس جمهور وقت آمریکا، 
ادعای استفاده سوریه از سلاح شیمیایی مطرح شد که از 
یک سو اسناد در نهایت نشان داد که این سلاح‌ها توسط 
کلاه‌ سفید‌ها که تحت نظر غرب با ادعای امدادرسانی 
در بخش‌هایی از سوریه حضور داشتند استفاده شده 

بود و از سوی دیگر نیز در حالی که سازمان ملل رسما 
اعلام کرد سلاح شیمیایی در سوریه وجود ندارد، طبق 
توافقی که میان سوریه، روسیه و سازمان ملل صورت 
گرفت تمام مراکز و انبارهای سوریه که حاوی گازهای 
ضد شورش همچون گاز اشک‌آور بودند، از سوریه خارج و 
تحت نظارت کامل سازمان‌ملل قرار گرفتند. بر این اساس 
عملا سوریه تحت سیطره نظام اسد فاقد هرگونه سلاح 
شیمیایی می‌باشد و عملا ادعای آمریکایی‌ها زیر سوال 

است. 
آمریکایی‌ها پیش از این نیز ادعاهای به ظاهر بشر دوستانه 
در باب ساح‌های شیمیایی مطرح کرده بودند چنانکه 

اشغال عراق در سال 2003 به همین بهانه صورت گرفت 
و در سال 2011 نیز در لیبی از ابعاد ادعای غرب را همین 

سلاح‌ها تشکیل می‌داد. 
قابل توجه آنکه هرگز نیز این ساح‌ها کشف نشد و در 
نهایت نیز مقامات ارشد آمریکایی اذعان کردند که این 
ادعاها صرفا بهانه‌ای برای توجیه نظامی‌گری بوده است. 
با توجه به مجموع آنچه ذکر شد می‌توان گفت ادعای 
سلاح شیمیایی در سوریه تکرار همان دروغ‌پردازی‌های 
آمریکا برای توجیه دخالت نظامی و استمرار و افزایش 
اشغالگری در سوریه است چنانکه در قبال سوریه و لیبی 

و... اجرا کردند.

یادداشت

گزارش

در حالی روند تحولات داخلی سوریه و ناارامی‌ها در بسیاری از مناطق ادامه دارد 
که همزمان آمریکا با ادعای مبارزه با ساح شیمیایی و صهیونیست‌ها به بهانه 

مقابله با داعش در حال زمینه‌سازی برای تشدید بحران در این کشور هستند.
تارنمای آکسیوس ادعا گرئ که واشنگتن با چندین کشور منطقه خاورمیانه 
مشغول همکاری است تا از افتادن ساح‌های شیمیایی دولت سوریه به دست 
تروریست‌ها جلوگیری کند.آکسیوس به نقل از مصاحبه یک مقام آگاه آمریکایی 
با خبرنگاران نوشت، آمریکا و متحدانش نگرانند که فروپاشی ارتش سوریه و 
سایر نیرو‌های امنیتی و هرج و مرجی که این کشور را فرا گرفته به گروه‌های 

تروریستی اجازه دهد تا سلاح‌های خطرناک در اختیار دولت را تصاحب کنند.
از سوی دیگر، مقام‌های اسرائیلی اعلام کردند که نیروی هوایی این رژیم طی ۴۸ 
ساعت گذشته حملاتی را علیه ده‌ها پایگاه نظامی، انبار تسلیحات و تأسیسات که 
بخشی از برنامه‌های تسلیحات شیمیایی و موشک‌های بالستیک سوریه بوده‌اند، 
انجام داده است.یک مقام آمریکایی گفت که دولت بایدن در روز‌های اخیر بر 

تسلیحات شیمیایی سوریه متمرکز بوده است. 
در این میان ادعا شد جو بایدن در پیام‌های محرمانه‌ای که در زمان فروپاشی 
دولت اسد رد و بدل شد، به گروه شورشی پیشرو سوریه نسبت به همکاری 
با تروریست‌های داعش هشدار داد.کشورهای اروپایی از قبیل روسیه، آلمان، 
انگلیس، اسپانیا، جمهوری چک و ایتالیا با تاکید بر ضرورت دستیابی به راه حل 
سیاسی و جلوگیری از افتادن سوریه به دست گروه های افراطی به تحولات اخیر 
این کشور واکنش نشان دادند. جیک سالیوان به سی بی اس گفت: فرصتی برای 
ساختن چیزی بسیار بهتر در آینده در سوریه وجود دارد. وی تاکید کرد: خطر 
بازگشت احتمالی افراط‌گرایی و تروریسم در سوریه وجود دارد. ما فوراً با این 
خطرات برخورد می‌کنیم، مانند حمات هوایی که رئیس جمهور بایدن دیروز 

علیه داعش دستور داد.
کایا کالاس طی بیانیه‌ای که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر 
شد نوشت: سقوط رژیم اسد، لحظه ای تاریخی برای مردم سوریه است که رنج 
های بسیار زیادی را متحمل شده‌اند و در تلاش برای دستیابی به عزت، آزادی 
و عدالت، انعطاف پذیری فوق العاده‌ای از خود نشان داده‌اند.یک نماینده ارشد 
حزب‌الله در پارلمان لبنان، با بیان اینکه مقاومت قدرتش را از خدا، ایمان، اعتقاد 
و ملت خود گرفته است و اهداف دشمن صهیونیستی را ناکام گذاشت، تاکید 
کرد، تحولات سوریه، علی‌رغم جدی بودن آن هیچ تاثیری بر قدرت مقاومت 
ندارد. همچنین اتحادیه عرب ضمن تاکید بر حفظ وحدت و حاکمیت سوریه 

در شرایط حساس کنونی، نسبت به سوءاستفاده صهیونیست‌ها از اوضاع آشفته 
سوریه هشدار داده و تحرکات متجاوزانه رژیم اشغالگر در اشغال اراضی اضافی در 

جولان و لغو توافق ۱۹۷۴ را محکوم کرد.
نمایندگی دائمی روسیه در سازمان ملل تایید کرد که خواستار انجام رایزنی‌های 
فوری و غیرعلنی شورای امنیت به منظور بررسی اوضاع سوریه شده و در مسکو 
نیز بر ضرورت آغاز مذاکرات به منظور حل و فصل بحران سوریه تحت نظارت 
سازمان ملل تاکید شده است.چین با تاکید بر اینکه سرنوشت سوریه باید 
توسط مردم همین کشور تعیین شود، از همه طرف‌ها خواست به سرعت به 
یک راه‌حل سیاسی برای بازگرداندن ثبات و امنیت در این کشور دست یابند. 
رئیس‌جمهوری کوبا با ابراز »نگرانی« نسبت به تحولات سوریه، »حفظ حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی« این کشور را خواستار شد.جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا از سقوط نظام سوریه استقبال و ادعا کرد که این فرصتی برای ساختن 

آینده‌ای بهتر در این کشور است.
»سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق در واکنش به تحولات سوریه 
گفت که از نزدیک آخرین تحولات سریع این کشور و شرایط سیاسی و امنیتی 
آن را دنبال می‌کند.سید مقتدا صدر رهبر جریان صدر در اظهاراتی به سقوط 
دولت بشار اسد واکنش نشان داد و گفت: پس از سقوط حکومت در سوریه عزیز 

پس از ۵۰ سال، امروز ما منتظر گفت وگوی ملی فراگیر برای تشکیل یک دولت 
دمکراتیک با حضور همه گروه‌ها هستیم. اتحادیه عرب در واکنش به سقوط 
حکومت بشار اسد بر حفظ یکپارچگی و حاکمیت سوریه تاکید کرد.منابع خبری 
اعلام کردند که محمد البشیر به طور رسمی مامور تشکیل دولت انتقالی سوریه 
شد.محمد البشیر که سالها ادلب را اداره می‌کرد، نخست وزیر دولت انتقالی 

خواهد شد و مامور تشکیل کابینه دوره انتقالی شده است.
محمد البشیر متولد سال ۱۹۸۳ استان ادلب است که مدرک مهندسی برق 
الکترونیک از دانشگاه حلب در سال ۲۰۰۷ اخذ کرده است. وی در سال ۲۰۲۱ 
نیز از دانشگاه ادلب مدرک حقوق گرفته است. وی همچنین سمت مدیر امور 
جمعیت ها را داشته ووزیر توسعه و امور انسانی دولت نجات وابسته به مخالفان 
در ادلب را در سال ۲۰۲۲ داشته است.جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: از 
ملت سوریه می‌خواهیم چالش‌های خود را پشت سر بگذارد تا به نقش خود در 

حمایت از ملت فلسطین و مقاومت آن ادامه بدهد.
در ادامه استفاده صهیونیست‌ها از وضعیت بحرانی سوریه، رژیم اشغالکر اسرائیل 
با سوءاستفاده از بی ثباتی در سوریه در چند حمله هوایی، ده‌ها جنگنده ارتش 
سوریه را منهدم کرد.رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که نیروی هوایی این 
رژیم، در عرض چند ساعت، همزمان با تحولات سیاسی و نظامی پس از سقوط 
بشار اسد، حدود ۱۰۰ هدف در سوریه را مورد حمله قرار داده است.وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی در اولین یارگیری تل‌آویو در داخل سوریه، از گروه موسوم به 
»نیرو‌های سوریه دموکراتیک« )قسد( در مقابل حملات مخالفان مسلح سوری 
حمایت کرد. ارتش رژیم صهیونیستی شهر‌های بعث و حضر در استان قنیطره 

سوریه را اشغال کرد و به سمت شهر درعا در حرکت است.
در این میان کمیسیون اروپا می‌گوید که برای بررسی خارج کردن گروه »هیئت 
تحریر الشام« از فهرست گروه‌های تروریستی باید اقداماتش را ارزیابی کند.

خبرگزاری روسی تاس از تداوم فعالیت پایگاه‌های نظامی روسیه در لاذقیه 
سوریه خبر داد. همچنین رسانه فرانسوی مدعی شد که »ریاض حجاب« قرار 
است نخست‌وزیر دولت انتقالی سوریه پس از سقوط دولت »بشار اسد« شود.

علاوه بر این نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: تحولات سوریه 
مسئله‌ای داخلی و مربوط به مردم این کشور است و امیدواریم سوریه حامی و 
پشتیبان واقعی ملت و آرمان فلسطین بماند. در همین حال گروه شبه‌نظامی 
»نیروهای دموکراتیک سوریه« موسوم به »قسد« اعلام کرد نیروهایش وارد 

دومین مرحله دفاع در برابر »اشغال ترکیه و مزدورانش« شدند.
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شاهدان عینی و سازمان‌های بین‌المللی با اشاره به 
اینکه در سایه محاصره وحشتناک اسرائیل علیه نوار 
غزه، قحطی و گرسنگی در سراسر این باریکه گسترش 
یافته است، تاکید کردند تقریبا همه کودکان غزه از سوء 

تغذیه رنج می‌برند و بسیاری در معرض مرگ هستند.
همانطور که مشخص است و سازمان‌های بین‌المللی 
بارها هشدار داده‌اند، کودکان بزرگترین گروهی 
هستند که در نوار غزه قربانی جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی می‌شوند و یکی از بانک اهداف اصلی 

اشغالگران به شمار می‌روند.
در سایه سیاست‌های جنایتکارانه رژیم اشغالگر علیه غزه 
و سیاست گرسنگی و قحطی سیستماتیک که ضد این 
منطقه تحمیل کرده، مسئله سوء تغذیه شدید در میان 
کودکان نوار غزه، تبدیل به یک موضوع عادی شده و 
عاوه بر بیماری‌های مختلف منجر به مرگ تدریجی 
آنها می‌شود.در همین زمینه اخیراً صندوق کودکان 
سازمان ملل متحد )یونیسف( در گزارشی اعلام کرد 
که 50 هزار کودک فلسطینی در نوار غزه از سوء تغذیه 
شدید رنج می‌برند و تحت محاصره وحشتناک اسرائیل 
هستند. وزارت بهداشت غزه هم گزارش داد که یک 
میلیون کودک در نوار غزه در معرض سوء تغذیه قرار 
دارند.شاهدان عینی و خبرنگاران در نوار غزه گزارش 
می‌دهند که در نتیجه جلوگیری اسرائیل از ورود مواد 
غذایی به نوار غزه و حتی مواد اولیه مانند آرد، مردم 
در سراسر این باریکه در قحطی وحشتناکی به سر 
می‌برند و برای زنده ماندن تلاش می‌کنند.بدون شک، 

بیشترین بهای این قحطی را کودکان می‌پردازند؛ همان 
گروهی که شامل بیشترین شهدا و مجروحان هستند. 
گزارش‌های سازمان‌های دولتی در غزه نشان می‌دهد 
که نزدیک به 19 هزار کودک تاکنون در غزه طبق آمار 
رسمی در نتیجه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسیده‌اند و همه کودکان یعنی نزدیک به یک 
میلیون کودک در غزه، از بهداشت، آموزش و تغذیه 
مناسب محروم هستند.دکتر »مروان الهمص« مدیر 
بیمارستان‌های صحرایی در نوار غزه هم اعلام کرد که 
راهی برای رسیدگی به وضعیت کودکانی که دچار سوء 
تغذیه هستند نداریم و چیزی پیدا نمی‌کنیم که به 
آنها بدهیم. نبود امکانات در بیمارستان‌ها هم وضعیت 
کودکان را به مراتب بدتر می‌کند و تعداد کودکانی که 
بر اثر گرسنگی جان خود را از دست می‌دهند، روز 
به روز بیشتر می‌شود.برنامه جهانی غذا در این زمینه 
گزارش داد که قیمت مواد غذایی در نوار غزه 1000 
درصد افزایش یافته و کل جمعیت این باریکه را در 
آستانه مرگ قرار داده است. در این میان، گزارش‌های 
بین‌المللی نشان می‌دهد که اسرائیل علاوه بر جلوگیری 
از ورود مواد غذایی به نوار غزه، ذخایری هم که در انبارها 
باقی مانده بود را ربوده است. در همین حال پزشک 
انگلیسی با انتقاد از همدستی لندن در نسل‌کشی غزه 
گفت: انگلیس هیچ اقدام جدی دیپلماتیک یا سیاسی 
برای اجرای آتش بس در غزه انجام نداده است.منابع 
عبری زبان اعلام کردند در 24 ساعت 6 نظامی دیگر 

ارتش رژیم صهیونیستی کشته شدند.

فاجعه قحطی در غزه و کودکانی که گرسنه می‌میرند
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که ارتش این 
کشور یک هدف صهیونیستی حساس در منطقه »یفنا« 
واقع در »اشدود« اشغالی را مورد حمله قرار داده است.

 »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن از 
عملیات جدید ارتش این کشور علیه رژیم صهیونیستی 
خبر داد.سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: یک 
عملیات منحصر به فرد نظامی را به اجرا درآوردیم. طی 
این عملیات یک هدف حساس دشمن اسرائیلی در 
منطقه »یفنا« واقع در اشدود در جنوب یافا )تل‌آویو( 
در فلسطین اشغالی مورد حمله قرار گرفت.یحیی سریع 
ادامه داد: این عملیات با یک پهپاد به اجرا درآمد و این 
پهپاد به لطف خداوند با موفقیت به هدف خود اصابت 
کرد. این عملیات در قالب مرحله پنجم پشتیبانی از 

مقاومت فلسطین انجام می‌شود.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: تاکید می‌کنیم که 
هر تجاوز اسرائیلی به کشورمان با عملیات‌های نظامی 
منحصر به فرد بیش‌تر روبرو خواهد شد.سریع تاکید 
کرد: عملیات پشتیبانی ما از ملت فلسطین تا توقف 
تجاوز به نوار غزه و شکسته‌شدن محاصره آن متوقف 
نخواهد شد. ارتش رژیم صهیونیستی ضمن تأیید 
حمله پهپادی یمن به شهرک صهیونیستی »یفنا« در 
جنوب تل‌آویو، اذعان کرد که جنگنده ارتش اشغالگر از 
رهگیری و انهدام پهپاد نیروهای یمنی ناکام ماند.ارتش 
رژیم صهیونیستی رسما اعلام کرد که پهپادی که صبح 
امروز دوشنبه به ساختمانی در شهرک صهیونیستی 
»یفنا« در شمال اشدود و جنوب تل‌آویو اصابت کرد، 

از یمن شلیک شده بود.
از سوی دیگر وزارت خارجه دولت صنعا با تاکید بر 
لزوم حفظ وحدت و حاکمیت سوریه بعد از تحولات 
اخیر و سقوط دولت این کشور، اقدامات اشغالگرانه و 
متجاوزانه صهیونیست‌ها در سوریه و تلاش برای اشغال 
اراضی بیشتر از جولان را محکوم کرد.اتحادیه علمای 
یمن اعلام کرد: ما حمله رژیم صهیونیستی به مناطق 
جدیدی در سوریه و اشغالگری در جولان و بمباران 

سوریه از سوی این رژیم را محکوم می‌کنیم.
در بیانیه اتحادیه علمای یمن آمده است: ما خباثت 
و نفاق آمریکا و اشغال منابع نفتی سوریه و بمباران 
ملت سوریه تحت عنوان مبارزه با داعش که ساخته و 
پرداخته خود آمریکاست را محکوم می‌کنیم و از ملت 
سوریه و همه گروههای فعال در آن می‌خواهیم که به 
جهاد در راه خداوند به منظور آزادسازی مناطق اشغالی 
سوریه از دست دشمن اسرائیلی و آمریکایی روی آورند.

همچنین اتحادیه علمای یمن تاکید کرد: خواهان 
جهاد در سوریه علیه اشغالگران اسرائیلی و آمریکایی 
و آزادی همه اراضی سوریه از جمله جولان هستیم. 
همچنین در این بیانیه آمده است: ما حملات اسرائیل 
به لبنان و تداوم جنایات نسل کشی در غزه را محکوم و 
سکوت عربی و اسلامی حقارت بار در این باره را محکوم 
می‌کنیم. اقدامات آزادگان امت اسلامی در یاری غزه در 
حرف و عمل را مورد تمجید قرار می‌دهیم و در راس 
آنها یمن و رهبران و نیروهای مسلح شجاع آن را مورد 

تمجید قرار می‌دهیم.

یمن هدفی حساس را در »یفنا« مورد حمله قرار داد

به بهانه‌تروریسم و سلاح شیمیایی صورت می‌گیرد  

همدستی آمریکا و اسرائیل برای ویرانی سوریه

رئیس جمهور منتخب آمریکا به دیگر اعضای ناتو هشدار داد در صورتی که 
آنان سهم خود را در این پیمان نظامی پرداخت نکنند، واشنگتن از آن خارج 

خواهد شد.
 دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا گفت در صورتی که متحدان این 
کشور در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی »ناتو« سهم مالی خود را در این 
پیمان افزایش ندهند، واشنگتن آن را ترک خواهد کرد. ترامپ در گفت‌و‌گویی 
تلویزیونی با شبکه »ان بی سی نیوز«، که بخش‌هایی از آن روز یکشنبه منتشر 
شد، تاکید کرد: »اگر صورت حساب‌های )هزینه های( خود را بپردازند و با ما 
منصفانه رفتار کنند، پاسخ من این است: قطعا در ناتو می‌مانم«. وی در پاسخ 
به این پرسش مجری برنامه که آیا در غیر این صورت از ناتو خارج می‌شود یا 

خیر، گفت: »قطعا«.
در این میان در حالی که کابینه آلمان فروپاشیده و دو ماه دیگر در این کشور 
انتخابات زودهنگام برگزار خواهد شد، رهبر اپوزیسیون آلمان دوشنبه به اوکراین 

سفر کرده است.فردریچ مِرز، رهبر محافظه‌کار اپوزیسیون آلمان که گزینه 
صدراعظمی این کشور است، دوشنبه به منظور گفت‌و‌گو با مقامات اوکراینی 
وارد کی‌یف شد.مرز در این سفر اظهار داشت که می‌خواهد به سران اوکراینی 
اطمینان دهد که حزب محافظه‌کار از آن‌ها حمایت می‌کند. وی در ادامه افزود:‌ 
»ما می‌خواهیم این جنگ وحشتناک هر چه سریعتر پایان یابد و صلح در اروپا 

بازگردانده شود.«
این در حالی است که زلنسکی در اقدامی بی‌سابقه به میزان تلفات اوکراین اشاره 
کرد و گفت، حدود ۴۳ هزار سرباز اوکراینی از زمان آغاز حمله روسیه کشته 
شده‌اند.»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین در مطلبی در رسانه‌های 
اجتماعی اعلام کرد ۳۷۰ هزار نفر دیگر هم در این جنگ زخمی شده‌اند، اگرچه 

این آمار شامل سربازانی می‌شود که بیش از یکبار زخمی شده‌اند.وی همچنین 
مدعی شد که ۱۹۸ هزار سرباز روسی هم در این جنگ کشته و ۵۵۰ هزار 
سرباز دیگر هم زخمی شده‌اند. از سوی دیگر وزیر دفاع اوکراین اعلام کرد با 
همتای آمریکایی خود در یک گفتگوی تلفنی درباره برگزاری اجلاس بعدی 
ائتلاف متحدان غربی پشتیبان کی‌یف موسوم به »گروه رامشتاین« صحبت 
کرده است.»پاتریک رایدر«، سخنگوی پنتاگون پیشتر اعلام کرد »لوید آستین«، 
وزیر دفاع آمریکا و »رستم اومروف«، وزیر دفاع اوکراین یک گفتگوی تلفنی 
را با هدف بحث درباره جدیدترین تحولات مربوط به میدان نبرد اوکراین و 
کمک‌های امنیتی غرب به این کشور برگزار کرده‌اند.رسانه روس گزارش داد 
ایالات متحده به تلاش‌های خود برای افزایش استقرار موشک‌های میان برد و 
کوتاه برد، ازجمله استقرار سلاح‌های مافوق صوت در اروپا و آسیا شدت بخشیده 
است.شورای اتحادیه اروپا اعلام کرد که اولین بخش از کمک‌های مالی تصویب 

شده این اتحادیه بالغ بر چهار میلیارد یورو به اوکراین منتقل می‌شود.

باج‌خواهی ترامپ از اروپا به بهانه ناتو

علی تتماج


